

Statsforvalteren i Rogaland

Postboks 59  
4001 STAVANGER

Deres ref:

Vår ref: 2020/55315-6

Arkivkode: 053

Dato: 30.11.2022

## Innrapportering for 2022 for kommunale barnevernstjenester som har gått over til nytt fagsystem

I forbindelse med at flere kommunale barnevernstjenester har tatt i bruk nytt fagsystem, vil Statistisk sentralbyrå (SSB) og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) informere statsforvaltere, kommuner og kommunale barnevernstjenester om krav knyttet til rapportering for 2022 for disse kommunene. Kravene gjelder hvordan innrapporteringen skal gjøres, og har sitt juridiske fundament i barnevernloven § 2-3 første ledd bokstav g, jf. § 2-3 åttende ledd. Vi ber derfor statsforvalter om å videreformidle informasjonen i dette brevet til sine kommuner og kommunale barnevernstjenester.

Vi har tidligere informert om krav til de kommunale barnevernstjenestenes rapportering, jf. brev 2020/55315-4, datert 15. juni 2022. Dette føyer seg inn i rekken av tidligere utsendt informasjon om mulige endringer, jf. brev 2020/55315-1, datert 2. juli 2020, brev 2020/55315-2, datert 1. des. 2020 og brev 2020/55315-3, datert 19. mai. 2022. Vi har også laget en nettside for kommunene for å informere om Barnevernsregisteret og kravene knyttet til innrapportering til staten ved overgangen fra gammelt til nytt fagsystem (<https://ny.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/informasjonsressurser/barnevernsregisteret/>).

### Bakgrunn

Det er et krav at kommunene skal rapportere KOSTRA-filuttrekk 15F Barnevern til SSB årlig og Kommunenes halvårsrapportering til Statsforvalter/Bufdir to ganger i året. I nytt fagsystem er det lagt opp til at denne innrapporteringen gjøres automatisk ved at data regelmessig sendes til Barnevernsregisteret. Tanken har hele tiden vært at kommuner som har nytt fagsystem, derfor ikke skal behøve å forholde seg til hverken KOSTRA eller halvårsrapportering.

Flere kommunale barnevernstjenester har nå begynt å ta i bruk nytt fagsystem. Dette er gledelige nyheter, samtidig som det er gir grunn til bekymring: De nye fagsystemene skal kunne ivareta automatisk rapportering til Barnevernsregisteret via ny innrapporteringsløsning. Dessverre, på grunn av forsinkelser i utviklingsløpet, er de nye fagsystemene fremdeles ikke tilknyttet innrapporteringsløsningen og Barnevernsregisteret.

Det stilles krav om testing og pilotering av innsending av data, før offisiell innrapportering fra nye fagsystemer kan begynne. Dette er nødvendig for å sikre at dataene kommer gjennom systemet som forventet, og at dataene som rapporteres inn, er som forventet med tanke på kvalitet og riktighet og kan brukes i utviklingen av offisiell statistikk. Test- og piloteringsperioden for innsending av data er anslått å vare fra åtte til tolv uker i oppstartsfasen. Ettersom hverken pilotering eller test av innsendingen er gjennomført p.t., er det lav sannsynlighet for at vi vil kunne akseptere data som er sendt inn gjennom ny rapporteringsstruktur, til bruk for rapportering for 2022.

### **Konsekvens for kommunene som har gått over til nytt fagsystem**

Vi har tidligere informert om at kommuner må rapportere på KOSTRA og halvårsrapporteringen, enten på gammel måte eller på ny måte. Det er ikke åpning for å rapportere på andre måter.

Kommuner som har tatt i bruk nytt fagsystem, må også forholde seg til dette, og må derfor finne en løsning for å sikre at innrapporteringen skjer enten på ny eller gammel måte. Gammel måte innebærer at:

- KOSTRA-filuttrekk 15F Barnevern sendes inn via KOSTRA-portalene. Dataene hentes ut som en xml-fil som lastes opp på KOSTRA-portalene jf. SSBs retningslinjer. Per i dag finnes funksjonalitet for dette kun i gamle fagsystemer.
- Kommunenes halvårsrapportering rapporteres inn til Statsforvalter og Bufdir to ganger i året gjennom et internettskjema. Internettskjemaet fylles med nøkkeltall som hentes fra gammelt fagsystem. Denne funksjonaliteten er ikke tilgjengelig i nytt fagsystem

Kommunene bør involvere de relevante fagsystemleverandørene for å finne en løsning på rapporteringen.

Eventuelle spørsmål knyttet til dette eller andre aspekter av Barnevernsregisteret kan rettes til [barnevernsregisteret@bufdir.no](mailto:barnevernsregisteret@bufdir.no).

Med hilsen

Solveig Valseth (e.f.)  
avdelingsdirektør

Helge Lyberg  
seniorrådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.*

Kopi til:  
Statistisk sentralbyrå Postboks 2366 0131 OSLO

Tenk miljø – velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på [www.norge.no](http://www.norge.no)

